3 26 Kasım 1826’da İstanbul’da dünyaya gelen Muhammed Şerîf Paşa, Mısır siyasetinde aktif rol
oynamış ve Avrupalı devletlere karşın vatanperver gruplar içerisinde yer almıştır. 20 Nisan
1887’de Avusturya’nın Graz kentinde vefat eden Şerîf Paşa’nın naaşı Kahire’de defnedilir (Gör-
gün, 2010: 2-3).
4 Tevfika Nesîbâ Hanım’ın Divançesi vardır. 1260/1844-45 tarihinde İstanbul’da vefat eder.
Kanlıca’da Atâ Efendi dergâhına defnedilir (Mehmed Süreyya, 1311: 1250). Kaynaklarda Avni
Efendi adında bir zât Şerîf Paşa’nın torunu olarak gösterilmektedir. Babasının adı verilmemiştir.
Bu sebeple Avni Bey Nihâd’ın ya kardeşi ya da amcasının oğlu, yani kuzenidir. Avni Bey, Kalem-
den yetişip hâcegândan olur. 1238/1822-23’de Rodos mukataacısı olup orada vefat eder
(Mehmed Süreyya, 1311: 340).

İzzet Molla yine aynı eserinde Nihâd Bey ve onun ba-
bası Sa’id Bey’i özlediğini ifade etmektedir:

Gelip yâda envâr-ı necm-i Sa’id
Dahı necl-i pâki Nihâd-ı reşîd
İki nehr-i cârî olup gözlerim
Hemân aglayıp anları özlerim (Özyıldırım, 2002: 310-311).
1257/1841-42 yılında 42 yaşındayken Mekke’ye giden Nihâd bir süre

zamanını Haremeyn-i Şerîfeyn’de ibadetle geçirip Mısır’a döner. Mısır’da 3
yıl gibi bir süre geçirip 1260/1844 yılında İstanbul’a dönen şaire Mustafa
Reşid Paşa’nın (13 Mart 1800-7 Ocak 1858) desteğiyle Saniye Rütbesi5 ve-
rilmiş ve Ziraat Meclisi6 azalığına tayin edilmiştir. Ancak bu görevden hiç
memnun olmaz. Çünkü azalık, kendisi için tenzil-i rütbe, hatta sürgün an-

5 Mülkiye rütbelerinden birinin adıdır (Pakalın, 1983: 123).

Bir zirâ’at ki beni habbeye muhtâc etdi
Parası nâna yetişmez ki ola rûha gıdâ
(Horos-nâme’den) 7
Daha sonra azalıktan da emekli edilen Nihâd Bey’in Sicill-i Osmanî’de

Mısır’da vefat ettiği (Mehmed Süreyya, 1311: 229) belirtilse de Osmanlı Mü-
ellifleri’nde (Tahir, 1333: 306) ve Son Asır Türk Şairleri’nde 1286/1869-1870
senesinde 70-71 yaşlarında iken İstanbul/Kanlıca’da vefat ettiği ve Kanlıca
Fıstıklı’da Şeyh Ata Efendi Dergâhı kapısının sol tarafında medfun olduğu
kayıtlıdır (İnal, 2000: 1635). Bu bilgilere ilaveten İnal, bir de şu bilgiyi verir: